Niederschrift

<u>über die öffentliche Sitzung des Jugendgemeinderates am</u> **15.11.2021 im Rathaus im Bürgersaal**

Anwesende:

Jugendgemeinderat

Matteo Utzler

Emily Steiner

Elias Hogg

Gioia Verchio

Marius Berner

Alexa Stärk

Sophia Jedlicka

Aaron Küchler

Entschuldigt fehlt:

Tim Heuser

Verwaltung:

Jochen Hock, Hauptamtsleiter

Gemeinderat: -/-

Zuhörer: -/-

Pressevertreter: -/-

Beginn: Ende:

19:05 Uhr 20:00 Uhr

Protokollführerin:

Alexa Stärk

Bestimmung der das Protokoll unterschreibenden Jugendgemeinderäte

Zur Unterzeichnung des Protokolls werden der Jugendgemeinderat Elias Hogg und die Jugendgemeinderätin Emily Steiner nach § 38 Abs. 2 GemO bestimmt.

§2

Planung der am Bildungszentrum stattfindenden Aktionen zur politischen Bildung

Die Aktionen sollen im Zeitraum vom 20.06.22 – 01.07.22 stattfinden. Thema für die Aktion ist vor allem Digitalisierung und digitale Medien. Für weitere Planungen müssen die Politiker per E-Mail eingeladen werden. In einer nichtöffentlichen Sitzung wurden bereits einige Politiker vorgeschlagen. Gioia Verchio merkte an, dass Udo Wenzel ebenfalls einen Workshop in diesem Zeitraum am Gymnasium anbietet. Eine eventuelle Zusammenarbeit oder Unterstützung vom Jugendgemeinderat steht noch im Raum.

§3

Planung des Seminarwochenendes

Die Planung ist mit der aktuellen Corona-Lage leider nicht möglich. Sie wird auf den Frühling 2022 verschoben.

§4

Aktuelle Informationen bezüglich des Vandalismus an öffentlichen Einrichtungen

Elias Hogg hat die Plakate bedrucken lassen zur Prävention vor Vandalismus. Diese werden in ganz Engen und vor allem im BZ verteilt und aufgehängt.

Anregungen und Anfragen

- 1. Das Rolltor für Stetten ist für 2022 im Haushaltsplan eingeplant und wird nicht aus dem eigenen Etat des Jugendgemeinderates bezahlt.
- 2. Jochen Hock spricht erneut die Spende für die Jugend an. Hier muss eine Verwendung gefunden werden.
- 3. Eine weitere Anregung ist, dass das Instagramm-Profil mehr genutzt werden soll. Auch hier muss eine Lösung zum Aufleben der Social-Media-Kanäle gefunden werden.

§6

Bestimmung des nächsten Sitzungstermins

Als nächsten Sitzungstermin wird Montag, den 10.01.2022 um 19 Uhr festgelegt.

Unterzeichner/in:	Datum:
Matteo Utzler	
(Sitzungsleiter)	
Elias Hogg	
(Jugendgemeinderat)	
Emily Steiner	
(Jugendgemeinderat)	
Alexa Stärk	
(Protokollführerin)	